
COMUNE DI MOLFETTA 
Provincia di Bari 

 

 
 

SETTORE TERRITORIO 
unità operativa centro storico e patrimonio archeologico 

 
 
 
 
 
 
 
 

  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 
 
 
 

OGGETTO: Centro Antico.  Immobili di proprietà comunale. Via Mammoni n.16 e  Via S.Orsola n.17 
Approvazione preventivo di spesa e liquidazione per esecuzione  lavori  urgenti affidati alla  
ditta  Giulio Mastrototaro di Di Gioia Maria da Bisceglie . 

               Importo complessivo €.5.562,00# (I.V.A. inclusa). 
   
 
 
   
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Geom. Pasquale DE TULLIO  
 
 
 
 
 
 
Iscritta al n.247 del registro Determinazioni Dirigenziali  
 
 
Assunta in data 02 NOV. 2006 
 
 
 
 
 
 

Numero generale 1826 
 
 
 
 

 
 



I L  D I R I G E N T E    
  

Premesso : 
CHE il Comune di Molfetta è proprietario, nel Centro Antico, delle unità immobiliari di via Mammoni n.16 e via S.Orsola 
n. 17 -piano terzo-  concesse in locazione come case parcheggio; 
CHE entrambe le unità immobiliari necessitavano di intervento urgente di manutenzione straordinaria relativamente alle 
porte di accesso, giusta relazione di sopralluogo del 19/05/2006 prot. UTC n. 256; 
CHE all’uopo venivano inviate, con note del 30/06/2006 prot.n.35586 e n.35588, richieste di preventivi di spesa per la 
fornitura e posa in opera di nuove porte di accesso in sostituzione di quelle esistenti in quanto talmente deteriorate da 
non essere più in grado di proteggere i nuclei familiari residenti da eventuali intrusioni da parte di ignoti; 
CHE le ditte interpellate non davano alcun riscontro in merito alle richieste di preventivo, per cui , con nota del 
02/08/2006, prot.41354 veniva contattata la ditta “Officina Fabbro Giulio Mastrototaro da Bisceglie“ la quale faceva 
pervenire in data 04/08/2006 prot. 42029 e 42031, nr.2 preventivi per la fornitura e posa in opera  di porte blindate alle 
unità immobiliari  di che trattasi al costo complessivo di €.6.180,00 (IVA compresa); 

Tutto ciò premesso 
VISTO che la richiesta di esecuzione dei lavori è stata più volte reiterata verbalmente dai locatari degli immobili comunali 
in quanto sottoposti quotidianamente al rischio di eventuali furti e/o atti vandalici ; 
VISTO che la ditta Giulio Mastrototaro, contattata dall’uo centro storico, si è resa disponibile ad eseguire con 
immediatezza i lavori in parola accettando di effettuare sui preventivi forniti un ribasso del 10% ; 
RITENUTA  pertanto congrua la  somma complessiva di €.5.562,00# (IVA compresa) si affidavano i lavori di che trattasi 
in favore della ditta “Officina Fabbro Giulio Mastrototaro da Bisceglie“ ;  
− VISTO il D.Lvo del 12 aprile 2006 n.163; 
− VISTO il Regolamento Comunale sui Contratti; 
− VISTO lo Statuto Comunale; 
− VISTO il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n.267/2000; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del T.U.EE.LL. n.267/2000; 

D E T E R M I N A 
per quanto specificato in premessa: 

 Approvare la spesa complessiva di € 5.562,00# (I.V.A. inclusa) per la fornitura e posa in opera di nr.2 porte blindate  
presso gli immobili comunali ubicati in via Mammoni n.16 e via S.Orsola n.17 -piano terzo- affidati, per le motivazioni 
specificate in narrativa, alla ditta Giulio Mastrototaro di Di Gioia Maria con sede in Bisceglie alla via Nicotera n.7. 

 Dare atto che la citata spesa graverà e sarà impegnata sul Cap.53000  epigrafato “Fondo di Rotazione del Centro 
Antico del Bilancio 2006 . 

 Provvedere al pagamento della somma di €.5.562,00#  (I.V.A.  inclusa) a fronte di regolare fattura che sarà emessa 
dalla ditta in argomento vistata dal Dirigente del Settore competente mediante atto di liquidazione tecnico-
amministrativo;  

 Nominare responsabile del procedimento il geom. Pasquale De Tullio dell’U.O. Centro Storico ai sensi del D.Lvo 
n.163 del 12 aprile 2006. 

 Trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del procedimento , al Settore Territorio ed  al Settore 
Economico-Finanziario per quanto di rispettiva competenza . 

 La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi dell’art.151 -comma 4°- del D.L. 
vo n.267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato 
Dirigente attestante la copertura finanziaria.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
    IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO 



       (Ing.Rocco ALTOMARE)   

___________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal 07  Nov.2006  al  22 Nov. 2006   

 

                                  IL  SEGRETARIO GENERALE 

                      (Dott.Michele Camero) 

 

Lì __________________  

 

 

 

Per l’esecuzione 
 
___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   


